



Tlf.: +45 75 22 47 00  
varde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Markedspladsen 25  
DK-6800 Varde  
CVR no. 20 22 26 70

**TITAN WIND OPERATIONAL SUPPORT EUROPE APS**

**ENGDRAGET 20, 6800 VARDE**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. marts 2020**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 4 March 2020*

---

**Michael Buus Nielsen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 38 44 13 37**  
**CVR NO. 38 44 13 37**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger ..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-15
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Titan Wind Operational Support Europe ApS  
Engdraget 20  
6800 Varde

CVR-nr.: 38 44 13 37

*CVR No.:*

Stiftet: 10. februar 2017

*Established:* 10 February 2017

Hjemsted: Varde

*Registered Office:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Direktion**  
*Board of Executives*

Michael Buus Nielsen

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Markedspladsen 25  
6800 Varde

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Sydbank  
Vestergade 4  
6800 Varde

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve driftsteknisk support samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen kan genetableres gennem fremtidig indtjening.

Der forventes overskud i 2020.

Selskabets moderselskab har, som en konsekvens af den negative resultatudvikling, afgivet tilsagn om finansiel støtte i regnskabsåret 2020 i det omfang det må være nødvendigt i forhold til selskabets drift.

Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 1.804 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af, at der er investeret betydeligt i at sikre, at selskabet har de rette medarbejdere til udførsel af kvalitetssikringsopgaver.

Der forventes overskud i 2020, idet der forventes en markant stigning i aktivitetsomfanget med kvalitetssikring bl.a. via udviklingen der forventes at ske i selskabets tilknyttede virksomheder. Det forventes, at der i 2020 vil kunne etableres en tilfredsstillende udnyttelse af kapaciteten og deraf afledt positiv indtjening, der vil retablere selskabets egenkapital.

Selskabets tilknyttede selskaber har afgivet tilsagn om finansiel støtte i regnskabsåret 2020 i det omfang det måtte være nødvendigt i forhold til selskabets drift., hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Principal activities**

*The principal activities comprised to carry out operational technical support and other activities that, in the opinion of the Executive Board, are associated with this*

**Uncertainty as to recognition and measurement**

*It is the assumption of the management that the equity can be restored through future earnings.*

*Profits are expected in 2020.*

*As a consequence of the negative development in results, the Company's parent company has decided to support the Company's capital base in the financial year 2020 if needed in order to support the daily operation.*

*The annual report has therefore been prepared on the assumption of the company's continuing operations.*

**Development in activities and financial position**

*Result for the year amounted to a loss of T.DKK 1,804, which is not satisfactory. The result for the year was influenced by the fact that considerable investment was made in ensuring that the company has the right employees to perform quality assurance tasks.*

*Profits are expected in 2020, as a significant increase in the scope of activities with quality assurance is expected. via the development that is expected to happen in the company's affiliated companies. It is expected that by 2020, it will be possible to establish a satisfactory utilization of capacity and derive positive earnings that will restore the company's equity.*

*The company's associated companies have made financial support commitments in the financial year 2020 to the extent necessary in relation to the company's operations, which is why the management has presented the annual accounts with continued operations in mind.*

**Significant events after the end of the financial year**

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>1.794.609</b>	<b>1.462.612</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-3.836.421	-2.276.971
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-139.140	-57.679
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-2.180.952</b>	<b>-872.038</b>
<i>OPERATING LOSS</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	9.287	11.062
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-139.932	-45.203
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-2.311.597</b>	<b>-906.179</b>
<i>LOSS BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	507.293	198.571
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>-1.804.304</b>	<b>-707.608</b>
<i>LOSS FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND</i>			
Overført resultat.....		-1.804.304	-707.608
<i>Retained earnings</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>-1.804.304</b>	<b>-707.608</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

AKTIVER ASSETS	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plant and machinery</i>		189.318	297.268
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>		50.339	68.339
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Tangible fixed assets</i>	5	<b>239.657</b>	<b>365.607</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>FIXED ASSETS</i>		<b>239.657</b>	<b>365.607</b>
Varer under fremstilling..... <i>Work in progress</i>		213.935	800.161
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventories</i>		<b>213.935</b>	<b>800.161</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		1.078.602	1.530.947
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		6.978	7.838
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		705.864	198.571
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		0	114.203
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		97.733	0
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>1.889.177</b>	<b>1.851.559</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>457.713</b>	<b>1.687.180</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>2.560.825</b>	<b>4.338.900</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>2.800.482</b>	<b>4.704.507</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2019</b> kr. DKK	<b>2018</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		-2.161.441	-357.137
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>	<b>6</b>	<b>-2.111.441</b>	<b>-307.137</b>
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		17.733	488
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		121.178	121.825
Gæld, tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		3.147.077	3.923.722
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		1.625.935	965.609
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>4.911.923</b>	<b>5.011.644</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>4.911.923</b>	<b>5.011.644</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>2.800.482</b>	<b>4.704.507</b>
<b>Eventualposter mv.</b> <i>Contingencies etc.</i>	<b>7</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Charges and securities</i>	<b>8</b>		
<b>Usikkerhed ved going concern</b> <i>Uncertainty with respect to going concern</i>	<b>9</b>		

**NOTER**  
**NOTES**

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>			
7 (2018: 6)			
Løn og gager.....	3.077.076	1.676.923	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner .....	451.719	459.580	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	159.261	131.683	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	148.365	8.785	
<i>Other staff costs</i>			
	<b>3.836.421</b>	<b>2.276.971</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt .....	9.287	11.062	
<i>Other interest income</i>			
	<b>9.287</b>	<b>11.062</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	139.932	45.203	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>139.932</b>	<b>45.203</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	-507.293	-198.571	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	<b>-507.293</b>	<b>-198.571</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Materielle anlægsaktiver**

**5**

*Tangible fixed assets*

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2019..... <i>Cost at 1 January 2019</i>	343.286	80.000
Tilgang..... <i>Additions</i>	13.190	0
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b> <i>Cost at 31 December 2019</i>	<b>356.476</b>	<b>80.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2019</i>	46.018	11.661
Årets afskrivninger..... <i>Depreciation for the year</i>	121.140	18.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2019</i>	<b>167.158</b>	<b>29.661</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	<b>189.318</b>	<b>50.339</b>

**Egenkapital**

**6**

*Equity*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019..... <i>Equity at 1 January 2019</i>	50.000	-357.137	-307.137
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		-1.804.304	-1.804.304
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b> <i>Equity at 31 December 2019</i>	<b>50.000</b>	<b>-2.161.441</b>	<b>-2.111.441</b>

**NOTER  
NOTES****Note****Eventualposter mv.  
*Contingencies etc.***

7

**Eventualforpligtelser  
*Contingent liabilities***

Ingen.  
*None.*

**Hæftelse i sambeskatningen  
*Joint liabilities***

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Titan Wind Energy (Europe) A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

*The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Titan Wind Energy (Europe) A which serves as management company for the joint taxation.*

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
*Charges and securities***

8

Ingen.  
*None.*

**Usikkerhed ved going concern**

9

***Uncertainty with respect to going concern***

Der forventes overskud i 2020, idet der forventes en markant stigning i aktivitetsomfanget med kvalitetssikring bl.a. via udviklingen der forventes at ske i selskabets tilknyttede virksomheder. Det forventes, at der i 2020 vil kunne etableres en tilfredsstillende udnyttelse af kapaciteten og deraf afledt positiv indtjening, der vil retablere selskabets egenkapital.

Selskabets tilknyttede selskaber har afgivet tilsagn om finansiel støtte i regnskabsåret 2020 i det omfang det måtte være nødvendigt i forhold til selskabets drift., hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

*Profits are expected in 2020, as a significant increase in the scope of activities with quality assurance is expected, via the development that is expected to happen in the company's affiliated companies. It is expected that by 2020, it will be possible to establish a satisfactory utilization of capacity and derive positive earnings that will restore the company's equity.*

*The company's associated companies have made financial support commitments in the financial year 2020 to the extent necessary in relation to the company's operations, which is why the management has presented the annual accounts with continued operations in mind..*
